



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.21.01PMS

AO SR. PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARO, INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.21.01PMS, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 10 DE JUNHO DE 2021, ÀS 08:30 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA PRAÇA SÃO FRANCISCO, S/N, CENTRO, SALITRE/CE

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO (S) LOTE (S) ABAIXO DISCRIMINADOS:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

PESQUISA DE PREÇOS - CONSOLIDADA  
LOTE I

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT GERAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Agenda comum	Und	Realce	608	22,80	13.862,40
2	Agenda telefônica: agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m², bloco de anotações.	Und	Realce	31	25,31	784,61
3	Caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m²; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m², folha de caderno 56g/m² brochura.	Und	Panameric ano	220	5,50	1.210,00
4	Caderno espiral: 6x1 flexível.	Und	Panameric ano	200	6,00	1.200,00
5	Caderno espiral capa comum: 96 folhas.	Und	Panameric ano	300	3,38	1.014,00
6	Caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/40 unidades	Cx	Panameric ano	54	309,00	16.686,00
7	Caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	Cx	Jandaia	60	448,80	26.928,00
8	Bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.	Bl	Credeal	80	5,90	472,00
9	Livro de ata: c/ 100 folhas	Und	Grafset	121	17,12	2.071,52
10	Livro de ata: c/ 200 folhas	Und	Grafset	156	35,90	5.600,40
11	Livro de ponto: 1/4 100 folhas	Und	Grafset	384	25,00	9.600,00
12	Livro de protocolo: 1/4 100 folhas	Und	Grafset	33	17,30	570,90

VALOR TOTAL DO LOTE

79.999,83

Setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Senna nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662



## LOTE II

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT GERAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entintada, formato redondo, diâmetro 30 cm.	Und	Radex	219	8,58	1.879,02
2	Apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% lã - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.	Und	Radex	670	5,91	3.959,70
3	Apontador para lápis: com depósito - material tipo escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável. Cx com 12 unds	Cx	Cis	153	25,01	3.826,53
4	Borracha bicolor cx c/40 unds	Cx	Mercur	146	29,60	4.321,60
5	Borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades	Pct	Mercur	2657	19,24	51.120,68
6	Borracha branca retangular: caixa com 40 unidades	Cx	Mercur	24	22,05	529,20
7	Caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds	Cx	Compacto	350	44,25	15.487,50
8	Caneta esferográfica preta: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds	Cx	Compacto	277	44,25	12.257,25
9	Caneta esferográfica vermelha: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds	Cx	Compacto	186	44,25	8.230,50
10	Caneta para cds/dvds 2.0mm	Und	Bic	40	2,63	105,20
11	Marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas. Com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. Tinta de composição especial fluorescente.	Und	Jocar	4074	2,22	9.044,28
12	Lápis de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.	Cx	Leo leo	1090	5,18	5.646,20



13	Lápis grafite: cx c/ 144 und	Cx	Pirilampo	393	39,81	15.645,33
14	Pincel hidrator: canetinha hidrator para colorir, com tampas antiatrasante, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.	Cjt	Leo leo	312	7,33	2.286,96
15	Pincel para quadro branco: recarregável código bec: 4568150 características: entamento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.	Und	Pilot	4930	5,77	28.446,10
16	Pincel para tinta guache médio e grande	Und	Condor	50	6,66	333,00
17	Lápis de cera cx c/12	Cx	Acrlax	65	13,17	856,05
18	Pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.	Und	Bic	5659	2,66	15.052,94
19	Giz de cera: giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)	Cx	Koala	360	2,81	1.011,60
20	Massa de modelar: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 und, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica.	Cx	Koala	500	5,91	2.955,00

VALOR TOTAL DO LOTE

182.994,64

Cento e oitenta e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos

LOTE III

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT GERAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.	Und	São miguel	2090	1,04	2.173,60
2	E.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter	Und	Ibel	520	5,84	3.036,80
3	E.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.	Und	Ibel	2400	2,77	6.648,00

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



	E.v.a: lav�vel - at�xico - totalmente anat�mico - dimens�es: 40cm x 48cm, decorativo	Und	Ibel	1550	6,94	10.757,00
5	Carbono de 01 face	Cx	Cis	52	61,44	3.194,88
6	Folhas de isopor: espessura - 10mm, 1250x300mm.	Fls	Fricolor	210	4,87	1.022,70
7	Folhas de isopor: espessura - 15mm.	Fls	Fricolor	52	8,20	426,40
8	Folhas de isopor: espessura - 20mm.	Fls	Fricolor	78	10,98	856,44
9	Papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m <sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	Pct	Abc	231	8,62	1.991,22
10	Papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m <sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	Pct	Abc	265	12,79	3.389,35
11	Papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls	Pct	Pimaco	135	67,83	9.157,05
12	Papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material pl�stico, comprimento 25 m, largura 45 cm, caracter�sticas adicionais n�o resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.	M	Multilaser	6145	2,36	14.502,20
13	Papel celofane: papel celofane, comprimento 548,64 m, largura 7,90 cm, cores variadas, aplica�o envelopador de comprimidos, apresenta�o bobina.	Fls	Vmp	450	1,39	625,50
14	Papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m <sup>2</sup> , comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.	Fls	Cromus	870	1,39	1.209,30
15	Papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m <sup>2</sup> , comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.	Fls	Vmp	2170	1,11	2.408,70
16	Papel fotogr�fico alto adesivo pct com 20fls	Pct	Masterprint	122	28,50	3.477,00
17	Papel fotogr�fico: papel fotogr�fico papel fotogr�fico com ultra brilho, compat�vel com impressora jato de tinta secagem instant�nea; resistente a �gua; alta defini�o formato: a4 gramatura: 200g/m <sup>2</sup> cor: branco pacote com 50fls	Cx	Masterprint	278	41,28	11.475,84
18	Papel jornal tamanho a4	Rms	Tilibra	20	26,27	525,40
19	Papel laminado	Und	Cromus	150	0,83	124,50
20	Papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.	Pct	Vmp	117	137,61	16.100,37

*J.R. da Silva*

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZ M  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Senna n  362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



21	Papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Marcas de referência: chamex, copimax e report.	Pct.	Jandaia	585	8,34	4.878,90
22	Papel ofício a4: papel ofício branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , embalados em resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Marcas de referência: chamex, copimax e report.	Cx	Jandaia	2127	230,40	490.060,80
23	Papel ondulado - cores variadas.	Fls	Rst	350	3,20	1.120,00
24	Papel pautado rm com 400fls	Rms	Credeal	10	54,21	542,10
25	Papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m <sup>2</sup> .	Fls	Novoprint	320	0,35	112,00
26	Papel veludo cores variadas	Fls	Vmp	150	1,18	177,00

VALOR TOTAL DO LOTE

589.993,05

Quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e cinco centavos

LOTE IV

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Bastão cola quente fino: bastão, de cola quente transparente diâmetro fino 1/2 com 30 cm.	Und	Red cola	500	1,02	510,00
2	Bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm.	Und	Red cola	1346	1,02	1.372,92
3	Cola branca de 900ml	Und	Fort fix	25	13,49	337,25
4	Cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 und.	Cx	Koala	433	23,60	10.218,80
5	Cola colorida cx com 6 unds	Cx	Koala	342	8,24	2.818,08
6	Cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 und.	Cx	Fort fix	383	41,70	15.971,10
7	Cola em bastão, aplicação papel, com tampa que evita ressecamento. Secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. Apresentação bastão, cx c/12x10gr	Cx	Cis	150	10,53	1.579,50



8	Cola instantânea para eva adesivo instantâneo multiuso, media viscosidade - cura rápida. C/12	Cx	Loctite	100	158,85	15.885,00
9	Corretivo caneta	Und	Faber	42	2,63	110,46
10	Corretivo fita	Und	Faber	26	4,49	116,74
11	Corretivo liquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.	Cx	Bic	204	20,00	4.080,00

VALOR TOTAL DO LOTE

52.999,85

Cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos

LOTE V

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Arquivo morto: papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.	Und	Frama	131	3,17	415,27
2	Arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.	Und	Frama	1546	3,17	4.900,82
3	Pasta az oficio: lombo estreito.	Und	Frama	120	15,70	1.884,00
4	Pasta az oficio: lombo largo	Und	Frama	6615	15,70	103.855,50
5	Pasta az pequena	Und	Frama	500	11,38	5.690,00
6	Pasta canaleta	Und	Geka	100	2,29	229,00
7	Pasta catálogo capa percalux com 50 fis plástica	Und	Dac	940	13,82	12.990,80
8	Pasta catálogo com 10 sacos	Und	Dac	360	13,68	4.924,80
9	Pasta classificador c/elástico m 40mm	Und	Polibras	150	2,16	324,00
10	Pasta classificadora: material pvc transparente com elástico - largura 3cm - cores variadas.	Und	Polibras	538	4,75	2.555,50
11	Pasta com elástico plástica fina	Und	Polibras	1185	4,32	5.119,20
12	Pasta com elástico polip: 235 x 350 - transparente.	Und	Polibras	3300	4,30	14.190,00
13	Pasta plástica em l, material polipropileno transparente, não adere aos impressos, para documentos tamanho oficio, fechada na parte esquerda e inferior (formato em l) e aberta na parte direita e superior. Embalagem com 10 unidades.	Pct	Polibras	100	15,96	1.596,00
14	Pasta sanfonada grande 12 divisórias transparente	Und	Dello	90	24,30	2.187,00



15	Pasta sanfonada grande 31 divisórias transparente	Und	Dello	30	53,00	1.590,00
16	Pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, material: cartão/kraft, gramatura: 280 g/m2.	Und	Dello	4595	2,02	9.281,90
17	Colecionador de plástico: pasta colecionador de plástico, transparente com elástico, tamanho ofício.	Und	Polibras	685	2,87	1.965,95
18	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura aproximada de 25 mm. Comprimento do rolo de 50 metros	Und	Tartan	150	4,61	691,50
19	Fita durex: dimensões - 12x40mm	Und	Tartan	346	1,35	467,10
20	Fita gomada: dimensões - 38mm x50m, cor parda	Und	Tartan	2217	25,92	57.464,64
21	Fitas de cetim largura 38mm comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul.	Und	Tartan	195	10,60	2.067,00
22	Durex: 500, tamanho 19mm x 50m.	Und	Tartan	350	4,60	1.610,00

VALOR T 346,92 235.999,98

Duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE VI

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Envelope amarelo 18x25: envelope saco kraft na cor ouro, formato 18mm x 25mm.	Und	Foroni	1580	0,25	395,00
2	Envelope amarelo 20x28 envelope saco kraft na cor ouro, formato 20mm x 28mm.	Und	Foroni	2580	0,40	1.032,00
3	Envelope amarelo 24x34: envelope saco kraft na cor ouro, formato 24mm x 34mm.	Und	Foroni	5950	0,37	2.201,50
4	Envelope amarelo 26x36: envelope saco kraft na cor branco, formato 26mm x 36mm.	Und	Foroni	15470	0,36	5.589,20
5	Envelope amarelo 31x41: envelope saco kraft na cor ouro, formato 31mm x 41mm.	Und	Foroni	1000	0,69	690,00
6	Envelope amarelo 35x43: envelope saco kraft na cor ouro, formato 35mm x 43mm.	Und	Foroni	1805	0,95	1.714,75

*J.R. da Silva*

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: j.r.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



7	Envelope branco 24x34: envelope saco kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.	Und	Foroni	5520	0,38	2.097,60
8	Envelope colorido 072mm/108mm	Und	Foroni	625	0,34	212,50
9	Envelope colorido 114mm/162mm	Und	Foroni	625	0,43	268,75
10	Envelope para carta na cor azul	Und	Foroni	1300	0,43	559,00
11	Envelope para carta na cor verde	Und	Foroni	1300	0,43	559,00
12	Envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. C/ 1000 unds	Cx	Foroni	10	70,07	700,70

Desesseis mil reais.

VALOR T 23,52 16.000,00

LOTE VII

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Alfinete p/ flanelógrafo: alfinete para mapa tipo taça, coloridos, excelente fixação blister com 50 unidades.	Cx	Ferplas	134	3,07	411,38
2	Clip 2/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.	Cx	Acc	925	3,10	2.867,50
3	Clip 4/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	Cx	Acc	950	3,15	2.992,50
4	Clip 6/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	Cx	Acc	638	4,35	2.775,30
5	Clip 8/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.	Cx	Acc	783	4,66	3.648,78
6	Grampo 106/8 cx c/5000	Cx	Ferplas	71	21,90	1.554,90
7	Grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 unidades.	Cx	Ferplas	268	26,72	7.160,96

*Bitua*

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662





8	Grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	Cx	Ferplas	507	7,37	3.736,59
9	Grampo de alumínio em formato de u, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm. Caixa com 50 unidades.	Cx	Ferplas	150	23,50	3.525,00
10	Grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	Cx	Ferplas	150	21,90	3.285,00
11	Estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado.	Und	Maped	667	2,19	1.460,73
12	Estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado, largura na lâmina 18,20mm.	Und	Maped	1889	3,21	6.063,69
13	Grampeador comum de mesa: tamanho grande	Und	Jocar	217	94,70	20.549,90
14	Grampeador comum de mesa: tamanho médio	Und	Jocar	350	24,81	8.683,50
15	Grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	Und	Jocar	117	14,45	1.690,65
16	Grampeador para tapeceiro	Und	Cis	20	134,00	2.680,00
17	Extrator de grampos: extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	Und	Maped	127	3,50	444,50
18	Percevejo: material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada cx c/ 100 und.	Cx	Ferplas	205	3,10	635,50
19	Perfurador: de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 20 folhas.	Und	Maped	190	26,10	4.959,00
20	Perfurador: de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 35fis	Und	Maped	238	66,70	15.874,60

VALOR TOTAL DO LOTE

94.999,98

Noventa e quatro mil, novecentos e e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Senna nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662



LOTE VIII

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Cartucho para maquina hp laser p1102w	Und	Hp	50	150,00	7.500,00
2	Cartucho para maquina hp laser p1105	Und	Hp	50	150,00	7.500,00
3	Cd	Und	Faber	200	1,42	284,00
4	Pendrive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	Und	Maxprint	37	47,00	1.739,00
5	Pendrive 64gb: capacidade de armazenamento de 64 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	Und	Maxprint	60	90,00	5.400,00
6	Pendrive 16gb: capacidade de armazenamento de 8 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	Und	Maxprint	10	51,40	514,00
7	Refil de toner de máquina de xerox kyocera	Und	Kyocera	60	92,20	5.532,00
8	Refil de toner de máquina de xerox lexmark x264dn mono laser	Und	Lexmark	96	205,00	19.680,00
9	Refil de toner de máquina xerox fs1124 mfp kyocera	Und	Kyocera	30	92,81	2.784,30
10	Refil de toner de máquina xerox fs2035 mfp kyocera	Und	Kyocera	70	92,81	6.496,70
11	Refil de toner samsung 2020	Und	Samsung	30	121,55	3.646,50
12	Tinta p/ impressora: epson amarelo	Litro	Supraink	437	114,20	49.905,40
13	Tinta p/ impressora: epson azul	Litro	Supraink	437	114,20	49.905,40
14	Tinta p/ impressora: epson preta	Litro	Supraink	498	114,20	56.871,60
15	Tinta p/ impressora: epson vermelho	Litro	Supraink	437	114,20	49.905,40
16	Tinta para carimbo: 42ml cores azul e preta	Und	Radex	1572	3,22	5.061,84
17	Toner hp laser jet 1536 dnf mfp	Und	Hp	45	150,00	6.750,00
18	Toner hp laser jet p1005	Und	Hp	14	150,00	2.100,00
19	Toner hp laser jet p1020	Und	Hp	14	150,00	2.100,00
20	Toner maquina de xerox: kyocera ecocys fs1120	Und	Kyocera	12	92,89	1.114,68
21	Dvd	Und	Faber	175	1,42	248,50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



22	Etiqueta 149x48 1 coluna	Cx	Colacril	84	108,15	9.084,60
23	Etiqueta adesiva a4: medindo 31x17 mm, com 100 fls.	Cx	Colacril	16	54,75	876,00

VALOR TOTAL DO LOTE 294.999,92

Duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

#### LOTE IX

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Bateria cr 2032-3v	Und	Elgin	115	20,00	2.300,00
2	Calculadora: calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.	Und	Tilibra	180	30,30	5.454,00
3	Pistola de cola quente: (pequena) bivolt 1101/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.	Und	Tilibra	99	16,10	1.593,90
4	Pistola para cola quente grande: bivolt 1101/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.	Und	Tilibra	124	29,45	3.651,80

VALOR TOTAL DO LOTE 12.999,70

Doze mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos

#### LOTE X

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Balões coloridos: pct c/ 50 und	Pct	São roque	120	6,72	806,40
2	Barbante corda nylon com medidas aproximadas entre 2mm e 2,5mm de diâmetro	Kg	Euroroma	40	60,00	2.400,00
3	barbante: barbante 10 fios 100 por cento algodão rolo com 330 metros, cores variadas, sem impurezas no fio.	Rolo	Artesanal	45	12,35	555,75
4	Crachá com pregador	Und	Hb	320	5,11	1.635,20
5	Elástico super resistente e macio nº 18	Pct	Mercur	5	22,60	113,00
6	Limpador de quadro branco, spray liquido. Composição: glicóis, álcool, corante e essência. Frasco de 60 ml cx c/12 unidades	Cx	Stallo	140	151,00	21.140,00
7	Porta caneta: organizador de clips e papéis para recado; formato retangular; confeccionado em acrílico fumê.	Und	Acrimed	156	16,70	2.605,20
8	Prancheta de madeira: em polipropileno, pegador em metal, formato officio dimensões 33 x 23cm.	Und	Acrimed	168	6,39	1.073,52
9	Prancheta grande acrílico	Und	Acrimed	310	25,00	7.750,00



10	Prancheta pequena acrílico	Und	Acrimed	120	12,50	1.500,00
11	Quadro branco não magnético: quadro branco, medindo: 1,20m (altura) x 2,00m (comprimento) material: mdf de 6mm e revestido com fórmica riscadinha; moldura em mdf de 10mm com no mínimo 10cm de largura; revestimento da borda com perfil de alumínio anodizado, cor natural fosco, frisado; fundo pintado com selador; suporte para apagador; suporte para 3 (três) lápis redondos; dois suportes em alumínio anodizado para fixação na parede com parafuso e bucha d-12. Acompanham os acessórios para instalação; dimensões: (altura) 1,20m x 2,00m (comprimento); garantia mínima de 12 (doze) meses.	Und	Souza	12	208,00	2.496,00
12	Régua de plástica: transparente 30 cm escala milimétrica preta e visível.	Und	Walleu	1006	1,14	1.146,84
13	Régua plástica: transparente 50 cm escala milimétrica preta e visível.	Und	Walleu	130	2,06	267,80
14	Saco cromo 10/14 pct c/50	Pct	Cromus	100	6,90	690,00
15	Saco cromo 12/15 pct c/50	Pct	Cromus	100	7,25	725,00
16	Saco cromo 20/29 pct c/50	Pct	Cromus	100	12,75	1.275,00
17	Saco cromo 30/44 pct c/25	Pct	Cromus	100	18,20	1.820,00

VALOR TOTAL DO LOTE

47.999,71

Quarenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos

LOTE XI

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant geral	preço unitario	preço total
1	Tnt nome tecido de fibra sintética, cores variadas. RI com 50mts	Rolo	Vmp	268	145,20	38.913,60
2	Tecido de cetim: tecido, cores variadas, largura 3 m, tipo cetim podange/dushesi.	Metro	Geraldo araujo	110	11,70	1.287,00
3	Tecido oxford: tecido, material 100% poliéster, cores variadas, largura 3 m, tipo oxford.	Metro	Geraldo araujo	100	13,97	1.397,00
4	Tesoura de picotar com corte zig zag comp 24 cm	Und	Desart	25	88,00	2.200,00
5	Tesoura escolar: sem ponta 5 - cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.	Und	Desart	1390	3,23	4.489,70

*J.R. DA SILVA*

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: j.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



6	Tesoura tam. Grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.	Und	Desart	410	29,20	11.972,00
7	Tinta decorativa: cores variadas.	Und	Acrilex	80	4,85	388,00
8	Tinta guache: cx com 6 cores	Cx	Acrilex	620	5,59	3.465,80
9	Tinta para marcador de quadro branco	Und	Radex	1050	9,10	9.555,00
10	Tinta para tecido: tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores variadas.	Und	Acrilex	180	4,85	873,00
11	Tinta spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.	Und	Acrilex	122	29,30	3.574,60
12	Verniz fosco: verniz à base de água, indicado para dar acabamento fosco em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico. Solúvel em água. Pote com 37ml	Und	Acrilex	20	4,86	97,20
13	Verniz vitral: à base de solvente, brilhante e transparente, cores miscíveis entre si, secagem em até 24 horas, indicada para vidro, porcelana, gesso, espelho, madeira e metal, com 37ml, cor branco.	Und	Acrilex	30	9,57	287,10

VALOR TOTAL DO LOTE

78.500,00

Setenta e oito mil e quinhentos reais.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS

1.687.486,66

UM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS.

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662



PROponente: J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
ENDEREÇO: AVENIDA AIRTON SENA 362 FRANCISCANOS  
JUAZEIRO DO NORTE - CE  
TELEFONE: 088 2155 3662  
EMAIL: jr.martinsdailva@outlook.com  
AGENCIA: 0684  
CONTA: 4206-9 CAIXA ECONOMICA  
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE RAIMUNDO DA SILVA MARTINS  
CPF nº: 326.537.863-20  
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 SESENTA DIAS  
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 10 DE JUNHO DE 2021.

  
J.R. da Silva Martins Armazém  
José Raimundo da Silva Martins  
CPF: 326.537.863-20  
Empresário



J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Ailton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 3662